
 PATVIRTINTA 
    Druskininkų „Ryto“ gimnazijos  

  direktoriaus 2009 m. rugpjūčio 31 d.  
  įsakymu Nr. V1- 246 

     
 
 
 

DRUSKININK Ų „RYTO“ GIMNAZIJA 
MOKINI Ų SKATINIMO IR NUOBAUD Ų TVARKA 

 
 
 Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokinių skatinimo ir nuobaudų tvarka parengta 
vadovaujantis gimnazijos   Darbo  tvarkos taisyklėmis, gimnazijos nuostatais ir patvirtinta 2009 m. 
rugpjūčio mėn. 28 d. Mokytojų tarybos posėdyje. 
 
1.Mokiniai gali būti skatinami šiomis priemonėmis: 
1.1. padėka (žodžiu arba raštu); 
1.2. kvietimas dalyvauti nominacijų šventėje „Bravo gimnazistas“; 
1.3. dovana; 
1.4. nuotraukos patalpinimu gimnazijos stende ir/ar gimnazijos interneto svetainėje; 
1.5. straipsnis apie mokinį/ klasę miesto laikraštyje;  
1.6. vienos dienos ekskursija po Lietuvą. 
 
2.Mokiniai skatinami už šiuos laimėjimus ir pasiekimus: 
2.1. atstovavimą gimnazijai olimpiadose, konkursuose, varžybose, konferencijose, festivaliuose ir 

kituose ne gimnazijos organizuotuose renginiuose; 
2.2. labai gerą mokymąsi ir elgesį; 
2.3. aktyvų darbą gimnazijos savivaldoje; 
2.4. aktyvų dalyvavimą popamokinėje veikloje; 
2.5. pagalbą klasės auklėtojui, mokytojams; 
2.6. pagalbą tvarkant mokyklą, jos aplinką; 
2.7. neleidimą padaryti nusižengimą, drausmės pažeidimą, pažeidėjo sulaikymą; 
2.8. kitą veiklą, kuri turi teigiamos įtakos gimnazijos įvaizdžiui. 
 
3.Mokiniai gali būti paskatinami: 
*  iškart; 
*  klasės valandėlių metu; 
*  renginių metu; 
*  pusmečio, mokslo metų pabaigoje. 
 
4.Mokiniams, nevykdantiems pareigų, pažeidinėjant mokymosi sutartį, taikomos šios 
nuobaudos: 
4.1. žodinė pastaba; 
4.2. administracijos atstovo pokalbis su mokiniu ir tėvais mokykloje; 
4.3. pastaba, įforminta direktoriaus įsakymu (informuojami tėvai (globėjai); 
4.4. papeikimas, įformintas direktoriaus įsakymu (informuojami tėvai (globėjai); 
4.5. elgesio/ mokymosi svarstymas direkciniame pasitarime (informuojami arba dalyvauja tėvai 

(globėjai); 
4.6. elgesio/ mokymosi svarstymas Gimnazijos tarybos posėdyje (dalyvauja tėvai /globėjai); 
4.7. laikinas pašalinimas iš gimnazijos (3-10 d.) (dalyvauja tėvai/globėjai); 
4.8. šalinimas iš gimnazijos (informuojami arba dalyvauja tėvai /globėjai). 


